
Cesenatico, 9 febbraio 2024

CUP B24D23001850006

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto e avvio del Progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31886 –
Titolo Da Vinci STEM+L: Sviluppo di competenze STEM e Multilinguistiche

Il Dirigente Scolastico

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e
altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla
progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a
questo Istituto un finanziamento di € 90.971,87 per la realizzazione degli Interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei
docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto Da Vinci STEM+L: Sviluppo di competenze STEM e Multilinguistiche presentato in
data 25/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 25/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;





VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 908 del 01/02/2024;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico

corrente;
VISTA l’informazione fornita alle OO.SS. con prot. 898 del 1 febbraio 2024 ai sensi dell’art. 5, comma 4 e art.

22, comma 9, lettera b2) del CCNL 2016-18

DISPONE

1. l’assunzione del progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” – Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31886 – Titolo Da Vinci STEM+L: Sviluppo di
competenze STEM e Multilinguistiche nel PTOF d’Istituto.

2. La costituzione del gruppo di lavoro per la progettazione esecutiva di dettaglio, per ciascuno dei due progetti in
oggetto, dalle seguenti figure:

a. Project Manager con funzione di Direzione e coordinamento (1 unità)
b. Supporto tecnico e organizzativo al RUP (2 unità)
c. Docenti tutor esperti per la costituzione del gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per

le STEM e il multilinguismo intervento "A" e del gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento
"B" (5 unità);

3. Di assumere il ruolo di Project Manager per entrambi gli interventi “A” e B”
4. Di incaricare, tramite selezione mediante avviso interno tra il personale docente, 5 docenti tutor esperti per la
costituzione del gruppo di lavoro. Nel caso in cui, alla scadenza dei termini previsti dall’avviso non giungano
candidature, il Dirigente provvederà con incarico diretto.
5. Di incaricare, tramite selezione mediante avviso interno tra il personale amministrativo, due figure per il ruolo
Supporto tecnico e organizzativo al RUP. Nel caso in cui, alla scadenza dei termini previsti dall’avviso non
giungano candidature, il Dirigente provvederà con incarico diretto.
6. Di utilizzare la voce di finanziamento “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per
le STEM e il multilinguismo” per retribuire, nei termini previsti dalle Istruzioni operative (34,00 Euro/h lordo
stato), il personale incaricato in proporzione alle ore effettivamente svolte, rilevate (attraverso timesheet o sistemi
elettronici) e rendicontate.
7. Di utilizzare il 40% dell’UCS per retribuire il personale incaricato quale Project Manager e supporto al RUP, nei
termini economici previsti dai CCNL vigenti, in proporzione alle ore effettivamente svolte, rilevate (attraverso
timesheet o sistemi elettronici) e rendicontate.
8. La trasmissione del presente dispositivo alla parte sindacale, in ottemperanza agli obblighi di informazione
previsti dall’art. 5 del CCNL 2016/18.
9. La pubblicazione del presente dispositivo all’Albo on line dell’istituzione scolastica e Amministrazione
trasparente .

Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Massimo Dellavalle


		2024-02-09T10:41:26+0100
	DLLMSM64T06D704F




